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TECLE MANUAL CADENA 
500Kg | 1.000Kg | 2.000Kg | 3.000Kg

CARACTERÍSTICAS

• Cumple con estándares internacionales. 

Seguro, confiable y duradero.•
• Buen rendimiento y fácil mantenimiento.

• Dureza, tamaño pequeño, peso ligero.

• Cadena grado 80º.

Capacidad (Kg) 

Carga de prueba (Ton)

Izaje estándar (m)

Nº de ramales

Diametro cadena (mm)

Grado cadena

Peso neto (Kg)

Máx. Esfuerzo operario (Kg)

SKU: 2-1-HSZK500

0.625

1

5x15

G80

24

9.3

3

500

SKU: 2-1-HSZK1000

1.25

1

6x18

G80

25

12.2

3

1.000

SKU: 2-1-HSZK2000

2.5

1

8x24

G80

28

19.5

3

2.000

SKU: 2-1-HSZK3000

3.75

1

10x30

G80

32

32

3

3.000

MANUAL

Consulte por
largo de 

cadena mayor



SKU: 2-1-HSZK5000

TE
CL

E 
 5

 T
O

N
 - 

7.
5 

 T
O

N
 | 

M
A

N
U

A
L

TECLE MANUAL CADENA 
5.000Kg | 7.500Kg 

Capacidad (Ton) 

Carga de prueba (Ton)

Izaje estándar (m)

Nº de ramales

Diametro cadena (mm)

Grado cadena

Peso neto (Kg)

Máx. Esfuerzo operario (Kg)

6.25

2

9x27

G80

35

41.1

3

5

CARACTERÍSTICAS

• Cumple con estándares internacionales. 

Seguro, confiable y duradero.•
• Buen rendimiento y fácil mantenimiento.

• Dureza, tamaño pequeño, peso ligero.

• Cadena grado 80º.

MANUAL

SKU: 2-1-HSZK7500

9.3

2

9x27

G80

35

41.1

3

7.5

Consulte por
largo de 

cadena mayor



TECLE MANUAL CADENA 
10 Ton | 20 Ton

CARACTERÍSTICAS

• Cumple con estándares internacionales. 

Seguro, confiable y duradero.•
• Buen rendimiento y fácil mantenimiento.

• Dureza, tamaño pequeño, peso ligero.

• Cadena grado 80º.

• Productos certificados CESMEC.

SKU: 2-1-HSZK10000

Capacidad (Ton) 

Carga de prueba (Ton)

Izaje estándar (m)

Nº de ramales

Diametro cadena (mm)

Grado cadena

Peso neto (Kg)

Máx. Esfuerzo operario (Kg)

12.5

4

10x30

G80

35

75

3

10

MANUAL
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SKU: 2-1-HSZK20000

25

8

10x30

G80

32x2

195

3

20

Consulte por
largo de 

cadena mayor



SKU: 2-1-AMH01-02S

Capacidad 

Velocidad de elevación (m/min) 50hz/60Hz

Velocidad de rotación (r/min)

5/6  

1440

1.3

0,5 Ton
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TECLE ELÉCTRICO 
500Kg | 1.000Kg 

CARACTERÍSTICAS

 • Contenedor de cadena de tela.

Cadena g80 •
 • Limitador de subida.

• Incluye botonera.

• Liviano y versatil

Contenedor de tela
Nylon de alta resistencia

Potencia del motor de elevación (kw)

Grado de aislamiento

Fuente de alimentación (v)

Nº de cadena

Especificaciones de cadena

Peso neto (kg)

f

1p 220V

1

6.3 x 19

19

Largo  (mm) 450

Ancho (mm) 210

Alto (mm) 480

220 Volts

SKU: 2-1-AMH0.5-01S

2.5/3

1440

1.3

1 Ton

f

1p 220V

2

6.3 x 19

23

450

210

500

• Productos certificados CESMEC.



Capacidad 

Velocidad de elevación (m/min)

Velocidad de rotación (r/min)

7.2

1440

0.8

0,5 Ton
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 TECLE ELÉCTRICO 

CARACTERÍSTICAS

 • Contenedor de cadena de tela.

Cadena g80. 

Grado de trabajo M4.

 •
 •
• Incluye botonera.

Gancho giratorio
con seguro de acero

Cadena G80

Potencia del motor de elevación (kw)

Grado de aislamiento

Fuente de alimentación

Nº de cadena

Especificaciones de cadena

Peso neto / kg)

f

3p 220V - 690V

1

φ6.3

47

Ramal 1

• Productos certificados CESMEC.

SKU: 2-1-ECH0.5-01S

380 Volts

MODELO ECH 

Velocidad 1

SKU: 2-1-ECH01-01S

6,6

1440

1,5

1 Ton

f

3p 380V

1

7,1

61

1

1

500Kg | 1.000Kg |  1 ramal 1 Velocidad

DISPONIBLE
EN 2 VEL.



Capacidad 

Velocidad de elevación (m/min)

Velocidad de rotación (r/min)
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TECLE ELÉCTRICO 
2.000Kg  | 1 velocidad

CARACTERÍSTICAS

 • Contenedor de cadena de tela.

Cadena g80. 

Grado de trabajo M4.

 •
 •
• Incluye botonera.

Gancho giratorio
con seguro de acero

Cadena G80

Potencia del motor de elevación (kw)

Grado de aislamiento

Fuente de alimentación

Nº de cadena

Especificaciones de cadena

Peso neto / kg)

φ

Velocidad 1

3.3

1440

1,5

2000Kg

f

3p 380V

2

7,1

63

6,6

1440

3.0

f

3p 380V

1

10

110

1

SKU: 2-1-ECH02-01S

• Productos certificados CESMEC.

380 Volts

2000Kg

Ramal 1 2

SKU: 2-1-ECH02-02S

DISPONIBLE
EN 2 VEL.



Capacidad 

Velocidad de elevación (m/min)

Velocidad de rotación (r/min)

5.4

1440

3.0

3.000Kg
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TECLE ELÉCTRICO 
3.000Kg | 5.000Kg  | 1 velocidad

CARACTERÍSTICAS

 • Contenedor de cadena de tela.

Cadena g80. 

Grado de trabajo M4.

 •
 •
• Incluye botonera.

Cadena G80

Potencia del motor de elevación (kw)

Grado de aislamiento

Fuente de alimentación

Nº de cadena

Especificaciones de cadena

Peso neto (Kg)

f

3P 220V-690V

1

11.2

115

• Productos certificados CESMEC.

380 Volts

Velocidad 1

SKU: 2-1-ECH03-01S

2.7

1440

3.0

5.000Kg

f

3P 220V-690V

2

11.2

138

SKU: 2-1-ECH05-02S

1

Ramal 1 2

DISPONIBLE
EN 2 VEL.
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TECLE ELÉCTRICO 
7.500Kg | 3 ramales 1 velocidad

Gancho reforzado
Fabricado en acero

Capacidad 

Velocidad de elevación (m/min)

Velocidad de rotación (r/min)

2.2

1440

3.0

7.500Kg

Potencia del motor de elevación (kw)

Grado de aislamiento

Fuente de alimentación

Nº de cadena

Especificaciones de cadena

Peso neto (Kg)

f

3P 220V-690V

2

φ
11.2x3

138

SKU: 2-1-ECH7.5-03S

380 Volts

CARACTERÍSTICAS

 • Contenedor de cadena de tela.

Cadena g80. 

Grado de trabajo M4.

 •
 •
• Incluye botonera.

• Productos certificados CESMEC.

Velocidad 1

DISPONIBLE
EN 2 VEL.



TE
CL

E 
 1

0 
 T

O
N

 | 
EL

ÉC
TR

IC
O

380 Volts

Capacidad 

Velocidad de elevación (m/min)

Velocidad de rotación (r/min)

2.7

1440

3.0 x2

10000Kg

TECLE ELÉCTRICO 
10 Toneladas  
4 Ramales 1 velocidad

Potencia del motor de elevación (kw)

Grado de aislamiento

Fuente de alimentación

Nº de cadena

Especificaciones de cadena

Peso neto / kg)

f

3p 380V

4

11,2

300

Gancho reforzado
Fabricado en acero

CARACTERÍSTICAS

 • Contenedor de cadena de tela.

Cadena g80. 

Grado de trabajo M4.

 •
 •
• Incluye botonera.

• Productos certificados CESMEC.

SKU: 2-1-ECH10-04S
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HY-TECLE ELÉCTRICO
1.000Kg  |  1 Ramal 1 Velocidad

CARACTERÍSTICAS

 • Contenedor de cadena sintético.

Cadena G80. •
 • Grado de trabajo M4.

 • Limitador de carro *Opcional.

 • Limitador de sobrecarga.

 • Incluye botonera.

5.4/6.5

1440

f

380V

1

1.5

1.000Kg

Limitador de
carga eléctrico

Capacidad 

Velocidad de elevación (m/min) 50hz/60Hz

Potencia del motor de elevación (kw)

Velocidad de rotación (r/min)

Grado de aislamiento

Fuente de alimentación

Nº de cadena

7.1Especificaciones de cadena de carga

65Peso Neto

HECHO EN 
COREA

SKU: 2-2-ECH01-01S

380 Volts
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HY-TECLE ELÉCTRICO
2.000Kg | 2 Ramal 1 Velocidad

CARACTERÍSTICAS

 • Contenedor de cadena sintético.

Cadena G80. •
 • Grado de trabajo M4.

 • Limitador de carro *Opcional.

 • Limitador de sobrecarga.

 • Incluye botonera.

2.7/3.25

1440

f

3p 380V

2

1.5

2.000Capacidad (Kg) 

Velocidad de elevación (m/min) 50hz/60Hz

Potencia del motor de elevación (kw)

Velocidad de rotación (r/min)

Grado de aislamiento

Fuente de alimentación (V)

Nº de cadena

7.1.x2Especificaciones de cadena de carga

75Peso Neto (Kg)

380 Volts

SKU: 2-2-ECH02-02S

Limitador de
carga eléctrico

HECHO EN 
COREA



H
Y

 - 
TE

CL
E 

3 
TO

N
 | 

EL
ÉC

TR
IC

O

HY-TECLE ELÉCTRICO
3.000Kg | 2 Ramal 1 Velocidad

CARACTERÍSTICAS

 • Contenedor de cadena sintético.

Cadena G80. •
 • Grado de trabajo M4.

 • Limitador de carro *Opcional.

 • Limitador de sobrecarga.

 • Incluye botonera.

4.3/5.15

1440

f

3p 380V

2

3.5

3.000Capacidad (Kg) 

Velocidad de elevación (m/min) 50hz/60Hz

Potencia del motor de elevación (kw)

Velocidad de rotación (r/min)

Grado de aislamiento

Fuente de alimentación (V)

Nº de cadena

9.5Especificaciones de cadena de carga

140Peso Neto (Kg)

SKU: 2-2-ECH03-02S

380 Volts

Limitador de
carga eléctrico

HECHO EN 
COREA
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HY-TECLE ELÉCTRICO CON CARRO
1.000Kg | 2.000Kg
1 Ramal 1 Velocidad

CARACTERÍSTICAS

 • Contenedor de cadena sintético.

Cadena G80. •
 • Grado de trabajo M4.

 • Limitador de carro.

 • Limitador de sobrecarga.

 • Incluye botonera.

5.4/6.5

f

3p 380V

24v

1

3.5

1.000KgCapacidad 

Velocidad de elevación (m/min) 50hz/60Hz

Potencia del motor de elevación (kw)

Grado de aislamiento

Fuente de alimentación

Nº de cadena

7.1Especificaciones de cadena de carga

93Peso Neto

Control del voltaje

SKU: 2-2-AMEH01-01S

380 Volts

2.7/3.25

f

3p 380V

24v

2

1.5

2.000Kg

7.1

103

SKU: 2-2-AMEH02-02S

Limitador de
carga eléctrico

HECHO EN 
COREA
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TECLE DE PALANCA
750Kg | 1.000Kg  |  1.500Kg  |  3.000Kg

CARACTERÍSTICAS

 • Forjas y ganchos endurecidos.

Cadena G80. •
• Rotación 360°.

• Rodamientos sellados.

1.5

14

1

6

7

1125

750KgCapacidad (Kg) 

Altura de levante (m)

Carga de prueba (kg)

Esfuerzo de palanca (kg)

Nro de cadenas

Diametro de cadena (mm)

Peso Neto (kg)

SKU: 2-1-HSHK-750

1.5

16

1

6

7

1125

1.000Kg

SKU: 2-1-HSHK-1000

1.5

22

1

7.1

10

2250

1.500Kg

SKU: 2-1-HSHK-1500

1.5

32

1

10

17.5

4500

3.000Kg

SKU: 2-1-HSHK-3000

MANUAL



SKU: 2-1-HSHK-6000
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TECLE DE PALANCA
6.000Kg | 9.000Kg 

1.5

34

2

10

28.5

7500

6.000KgCapacidad 

Altura de levante (m)

Carga de prueba (kg)

Esfuerzo de palanca (kg)

Nro de cadenas

Diametro de cadena (mm)

Peso Neto (kg)

CARACTERÍSTICAS

 • Forjas y ganchos endurecidos.

Cadena G80. •
• Rotación 360°.

• Rodamientos sellados.

MANUAL

SKU: 2-1-HSHK-6000SKU: 2-1-HSHK-9000

1.5

36

3

10

45

11250

9.000Kg
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TECLE CON CARRO
500Kg | 1.000Kg | 1 Ramal 1 Velocidad

CARACTERÍSTICAS

 • Contenedor de cadena sintético.

Cadena G80. •
 • Grado de trabajo M4.

 • Limitador de carro *opcional

 • Limitador de sobrecarga *opcional.

7.2

20

0.4

f

0.8

500Kg

3p 220V-690V

24V

Capacidad 

Velocidad de elevación (m/min)

Potencia del motor de elevación (kw)

Velocidad de traslado (m/min)

Grado de aislamiento

Fuente de alimentación

Control del voltaje

1Nº de cadena

6.3Especificaciones de cadena de carga

84Peso neto (kg)

58-153Ancho de viga (mm)

Potencia del motor que viaja (kw)

Velocidad de rotación (r/min)

Carro eléctrico
Ancho variable

380 Volts

SKU: 2-AMEH0.5-01S

1.000Kg

7.1

125

58-153

SKU: 2-AMEH01-01S

6.9

20

0.4

1.8

f

24V

1

3p 220V-690V

2880

DISPONIBLE
EN 2 VEL.
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TECLE CON CARRO
500Kg | 1.000Kg 
1 Ramal 2 Velocidades

CARACTERÍSTICAS

 • Contenedor de cadena sintético.

Cadena G80. •
 • Grado de trabajo M4.

 • Limitador de carro *opcional

 • Limitador de sobrecarga *opcional.

2.4

5

0.12

f

0.27

500Kg

3p 220V-690V

24V

Capacidad 

Velocidad de elevación (m/min)

Potencia del motor de elevación (kw)

Velocidad de traslado (m/min)

Grado de aislamiento

Fuente de alimentación

Control del voltaje

1Nº de cadena

6.3Especificaciones de cadena de carga

84Peso neto (kg)

58-153Ancho de viga (mm)

Potencia del motor que viaja (kw)

Velocidad de rotación (r/min)

Carro eléctrico
Ancho variable

380 Volts

SKU: 2-AMEH0.5-01D

1.000Kg

7.1

125

58-153

SKU: 2-AMEH01-01D

2.3

5

0.12

0.6

f

24V

1

3p 220V-690V

960

Velocidad 2
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2.000Kg | 3.000Kg
1 Ramal 1 Velocidad

CARACTERÍSTICAS

 • Contenedor de cadena sintético.

Cadena G80. •
 • Grado de trabajo M4.

 • Limitador de carro *opcional

 • Limitador de sobrecarga *opcional.

Carro eléctrico
Ancho variable

380 Volts

SKU: 2-AMEH0.5-01 SKU: 2-AMEH02-01

Capacidad 

Velocidad de elevación (m/min)

Potencia del motor de elevación (kw)

Velocidad de traslado (m/min)

Grado de aislamiento

Fuente de alimentación

Control del voltaje

Nº de cadena

Especificaciones de cadena de carga

Peso neto (kg)

Ancho de viga (mm)

Potencia del motor que viaja (kw)

Velocidad de rotación (r/min)

3p 220V-690V

2880

f

2.000Kg

SKU: 2-AMEH02-01S

f

3.000Kg

24V

1

11.2

207

100-178

SKU: 2-AMEH03-01S

6.9

20

0.4

3.0

5.4

20

0.8

3.0

24V

1

10

171

82-178

DISPONIBLE
EN 2 VEL.



SKU: 2-1AMEH7.5-03S

Carro eléctrico
Ancho variable
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TECLE CON CARRO
5.000Kg | 7.500Kg 
3 Ramal 1 Velocidades

CARACTERÍSTICAS

 • Contenedor de cadena sintético.

Cadena G80. •
 • Grado de trabajo M4.

 • Limitador de carro *opcional

 • Limitador de sobrecarga *opcional.

2.7

11.0

0.75

1440

f

3.0

5.000

3p 380V

24V

Capacidad (Kg) 

Velocidad de elevación (m/min)

Potencia del motor de elevación (kw)

Velocidad de traslado (m/min)

Grado de aislamiento

Fuente de alimentación

Control del voltaje

2Nº de cadena

11.2Especificaciones de cadena de carga

220Peso neto (kg)

120-250Ancho de viga (mm)

Potencia del motor que viaja (kw)

Velocidad de rotación (r/min)

380 Volts

SKU: 2-1-AMEH05-02S

Velocidad 1

7.500

1.8

11.0

0.8

1440

f

3.0

3p 380V

24V

3

11.2

176

100-178

1

DISPONIBLE
EN 2 VEL.
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TECLE CON CARRO
10.000Kg | 4 Ramal 1 Velocidad

CARACTERÍSTICAS

 • Contenedor de cadena sintético.

Cadena G80. •
 • Grado de trabajo M4.

 • Limitador de carro *opcional

 • Limitador de sobrecarga *opcional.

2.7

11.0

0.8

1440

f

3.0 x2

1.000Kg

SKU: 2-1AMEH10-04S

3p 380V

24V

Capacidad 

Velocidad de elevación (m/min)

Potencia del motor de elevación (kw)

Velocidad de traslado (m/min)

Grado de aislamiento

Fuente de alimentación

Control del voltaje

4Nº de cadena

11.2Especificaciones de cadena de carga

300Peso neto (kg)

120-250Ancho de viga (mm)

Potencia del motor que viaja (kw)

Velocidad de rotación (r/min)

Carro eléctrico
Ancho variable

Carro eléctrico
Ancho variable

2.7

380 Volts

DISPONIBLE
EN 2 VEL.



AMS01-02

1

4/1 

0.8/0.2

5

2

48V

SKU: 2-1-AMS01-02S

AMS02-02

2

4/1

 1.6/0.4

7.1

2

48V

SKU: 2-1-AMS02-02S
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POLIPASTO DE
CADENA CON CARRO

CARACTERÍSTICAS

 • Carro eléctrico.

Modo de velocidad de elevación dual. •
 • Velocidad de desplazamiento en 1 y 2 velocidades.

 • 220V / 380V / 440V.

 • Botón de parada emergencia para mayor seguridad.

 • Voltaje de control 48V.

• Cadena de carga de alta resistencia G80.

Capacidad (Ton)

Modelo

Velocidad de elevación (m/min)

Potencia del motor de elevación (Kw)

Diámetro de la cadena (mm)

Nº de caída de cadena

AMS0.5-01

0.5

AMS01-01

1

Fuente de alimentación

Control Voltaje (V)

8/2 8/2 

0.8/0.2  1.6/0.4

5 7.1

1 1

220V / 380V / 440V, 50/60Hz / 3Ph

48V 48V

380 Volts

SKU: 2-1-AMS0.5-01S SKU: 2-1-AMS01-01S



AMS01-02

1

4/1 

0.8/0.2

5

2

48V

SKU: 2-1-AMS01-02S

AMS02-02

2

4/1

 1.6/0.4

7.1

2

48V

SKU: 2-1-AMS02-02S
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CARACTERÍSTICAS

 • Carro eléctrico.

Modo de velocidad de elevación dual. •
  • 220V / 380V / 440V.

 • Botón de parada emergencia para mayor seguridad.

 • Voltaje de control 48V.

• Cadena de carga de alta resistencia G80.

Capacidad (Ton)

Modelo

Velocidad de elevación (m/min)

Potencia del motor de elevación (Kw)

Diámetro de la cadena (mm)

Nº de caída de cadena

AMS0.5-01

0.5

AMS01-01

1

Fuente de alimentación

Control Voltaje (V)

8/2 8/2 

0.8/0.2  1.6/0.4

5 7.1

1 1

220V / 380V / 440V, 50/60Hz / 3Ph

48V 48V

380 Volts

SKU: 2-1-AMS0.5-01S SKU: 2-1-AMS01-01S
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